
 

 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 09.06.2020 № 1441-п 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума  
на территории города Брянска»  

 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании обращений 
Бежицкой районной администрации города Брянска от 04.06.2020  
№ 06/02-907, Володарской районной администрации города Брянска  
от 04.06.2020 № адм/02-1093, Фокинской районной администрации города 
Брянска от 05.06.2020 № 1/721, по согласованию с соответствующими 
территориальными избирательными комиссиями города Брянска,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории города Брянска» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014  



 

 

2

№ 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, от 05.08.2015 
№ 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016 
№ 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 № 2224-п, от 12.07.2017 
№ 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017 
№ 4047-п, 14.12.2017 № 4392-п, 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018 № 85-п, 
от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018 № 647-п,  
от 28.05.2019 № 1647-п, от 25.06.2019 № 2020-п, от 23.07.2019 № 2348-п, 
от 20.08.2019 № 2656-п, от 22.08.2019 № 2673-п, от 04.06.2020 № 1397-п) 
следующие изменения: 

В приложении к постановлению в разделе «На территории 
Бежицкого района города Брянска»: 

-включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 5 – Первомайская улица дом № 45а, Цюрупы улица  

дом № 28а»; 
«Участок № 7 – Карла Либкнехта улица дома №№ 34а, 44а»; 
«Участок № 10 – Окружная улица дом № 5б, Первомайская улица 

дом № 29а»; 
«Участок № 11 – Цюрупы улица дом № 73а»; 
«Участок № 13 – Маяковского улица дом № 139а, Молодой гвардии 

улица дом № 43а, Нахимова улица дом № 104»; 
 «Участок № 35 – Ульянова улица дом № 93а»; 
«Участок № 37 – Смольная улица дом № 10а»; 
-исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 33 – Индустриальная улица дом № 19, Плеханова улица  

дома №№ 41, 48, Ульянова улица дома №№ 103, 105, 107, 109». 
 
В приложении к постановлению в разделе «На территории 

Володарского района города Брянска»: 
-включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 63 – 11 лет Октября улица дом № 61а»; 
«Участок № 67 – Речная улица дом № 87/1»; 
«Участок № 69 – Кольцова улица дом № 28а»; 
«Участок № 73 – Речная улица дом № 57д»; 
«Участок № 74 – Одесская улица дом № 71, Профсоюзов улица  

дом № 48а, Свободы улица дом № 38а, Шевченко улица дом № 43, 
Энгельса улица дома №№ 63а, 75»; 

«Участок № 78 – Мичурина улица дом № 80, Тельмана улица  
дом № 62а, Дарвина улица дом № 20»; 

«Участок № 80 – Есенина улица дом № 22»; 
«Участок № 84 – Территория СО «Садовод» все дома»; 



 

 

3

«Участок № 86 – Фосфоритная улица дом № 22а, Чернышевского 
улица дома №№ 129, 129а»; 

-исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 74 – Шевченко улица дом № 43/1». 
 
В приложении к постановлению в разделе «На территории 

Фокинского района города Брянска»: 
-включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 150 – 7 Ноября улица дома №№ 47/1, 47/3»; 
«Участок № 157 – 2-я Аллея улица дом № 10»; 
«Участок № 158 – Жилстроя улица дом № 2, Жуковского улица  

дом № 4/2, Льговская улица дом № 19»; 
«Участок № 167 – Территория СО «Богатырь» все дома»; 
-исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 145 – Унечская улица дом № 82»; 
«Участок № 150 – Коммунаров улица дома №№ 6 (част.), 8»; 
«Участок № 151 – Белорусская улица дом № 136»; 
«Участок № 153 – Менжинского переулок дом № 78»; 
«Участок № 154 – Севская улица дома №№ 15 (част.), 17 (част.)»; 
«Участок № 155 – Богдана Хмельницкого улица дом № 9/1»; 
«Участок № 157 – Богдана Хмельницкого улица дом № 11, 

Дзержинского улица дом № 4а, Конотопская улица дом № 4»; 
«Участок № 160 – Челюскинцев улица дом № 12»; 
«Участок № 161 – Менжинского улица дома №№ 15/1, 15/2»; 
«Участок № 166 – Московский проспект дом № 144б»; 
«Участок № 167 – Московский проспект дом № 147»; 
-подраздел «Участок № 166 МБУДО СДЮСШОР «Локомотив»  

ул. Новозыбковская, 20, тел. 74-70-31» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 166 ГБУ БО СШОР «Локомотив»  

ул. Новозыбковская, 20, тел. 74-70-31»; 
-подраздел «Участок № 167 ГАУЗ «Брянская городская  

поликлиника № 5», пр. Московский, 99, тел. 63-03-03» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 167 ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»,  

пр. Московский, 99, тел. 21-21-09». 
 
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» 

и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет». 



 

 

4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на руководителя аппарата Брянской городской администрации  
Вербицкого А.С. 
 
 
 
Глава администрации  А.Н. Макаров 
 


